" tori e Progenitori nostri, & spirito de simil transgressor sia in com-
" pagnia de tuti i cativi Angeli . E questo Privilegio io Vucassin
" scripsi, e si li diè a sovra scripti Zintilhomini per parola e coman-
" damento del Signor Imperador Stephano , e cum parola e confir-
" mation del Signor Patriarcha Chieo Daniel , e de tutta sua Con-
" gregation , e havemo bullada cum la bolla nostra d'oro secondo l'
" usanza di Privilegi. Anno Nativitate Domini 1351.

" Stephano per la Dio Gratia Imperador de Servia e de Grezia.

Idem Diploma Latine redditum.

Gloria Patri & Filio & Spiritui Sancto . Gloria tibi Domine Deus
meus Veritas , & vera requies omnium , justa spes , Dominus spiritus
mei , & salus mei servi tui , quem creasti ad imaginem & similitudinem
Divinitatis tuae , teque mihi cum gratia tua donasti , & populi a-
morem mihi conciliasti , meque Dominio & legibus Regionum deco-
rasti , multasque civitates custodia nostra demandasti constituens nos su-
per omnes Pastorem ; Peccator fui , sed peccato super me potestarem
non dedisti , ut contigie gloriose & Sanctissimo Job , quinimum me ex-
altasti , & Imperatorem glorificasti ut regionem possideam . Gloria ti-
bi Christe totius Mundi Salvator , Deus continens omnia , Dominus
sola Bonitas , Sapientia , & iustum Judicium Divinitatis tuae . Si tibi
Christe laudem dedi omnibus diebus vite meae in pace tu meis ex corde
& voluntate verbis & operibus ut Deo Patri Imperatori , qui o-
mnia gubernat , & misericordiam suam ostendit ornans nos indignos .
Et Spiritui Sancto amanti purissima Virginis Maria filiae ex justissima
stirpe Regis David , qua ab ipso Sancto Spiritu edocta fuit in Deo
ex verbis Prophetæ , qui ajebat . Audi filia , & vide & inclina aurem
tuam , quia concupivit Rex speciem tuam . Itaque ego Christi Dei fi-
delis Stephanus Dei Gratia Imperator Serviæ & Græciae , solus Dominus
universæ Provinciae Serviæ & Maritimæ , Sancti & terribilis Re-
gis Urosii Nepos & pronepos Domini Sancti Patris Nemagniæ , mir-
rham distillans , Dominus maximus omnium Provinciarum Serviæ &
Maritimæ & mei Imperii ex recto corde rogavi Deum per misericor-
diam salutis suæ effusam in creaturas opera dexteræ suæ , qui creavit
gratiosè multos pro nobis apud Majestatem suam beneficos intercessio-
res , qui non vult mortem peccatoris , sed ut convertatur & vivat ; i-
deo cogitans me ab eo accepisse vitam , consilium inire volui cum Do-
mino Patre Imperii mei Sancto Archiepiscopo Domino Daniele , &
cum Episcopis , & Abbatibus , & viris Nobilibus , & cum univerlo Con-
silio Serviæ . H̄i omnes gratia Jesu Christi Dei mei scilicet Dominus

Archiepiscopus cum universo Consilio Ecclesiae & cum omni Consilio Imperii mei jurejurando interposito promiserunt se confirmaturos omnia quæ statuerunt Progenitores nostri, & quæ nos ipsi decrevimus, & omnia statim confirmaverunt, quæ confirmatio a nobis laudata fuit & roborata. Venerunt itaque ad Imperialem conspectum in Pristina ubi fedebamus viri nobiles & cives nostræ fidelissimas Sedis admodum nobis dilectæ & gloriose Civitatis Cathari, scilicet Michael de Buchia, Gru-
berchus de Biste, Joannes de Basilio, Gregorius de Gimano, Baxes de Boliza, & detulerunt sua Privilegia & Scripturas primorum Domi-
norum scilicet nostrorum Patris, Avi, & Proavi, & præcipue privile-
gium scriptum Domini Avi nostri S. Regis Urofii, & Dominae Sancte
Reginae Dominae Helenæ, quo privilegio dicti Sancti Rex & Regina
dederunt civitati Cathari Zoppam nuncupatam Garbal inferiorem &
superiorem cum omnibus confiniis & pertinentiis suis pro patrimonio
& decoro in perpetuum; atque omnia insuper quæ Civitatis Cathari
fuerunt, ipsi Catharo in posterum permaneant in æternum. Hæc pa-
lam & in conspectu supradicti Consilii Catharo & Communilitati Cathari
dedimus, & confirmavimus, ut prædicta Zoppa de Garbale inferior &
superior a civibus Catharenibus & successoribus suis possideatur in æ-
ternum, ita ut de ipsa Zoppa veluti de vero & legitimo Patrimonio suo
disponere valeant ad libitum eorum voluntatis, ut clementer supra di-
ctum est, tam de dicta Zoppa de Garbale, quam de Vineis, & possessio-
nibus, terris, pratis, & palciis cum omnibus pertinentiis suis Emira,
Loftiza, Dobrota usque ad Glutam, & Monasterio Sancti Georgii cum
omnibus pertinentiis suis. Christe gloriose tu nobis sanctam & fide-
liem doctrinam tradidisti dicens: Qui reliquerit Patrem, aut aliquid a-
liud propter nomen meum, centuplum accipiet, & vitam æternam pos-
siderbit. Pari modo Nobiles Catharenses pro honore nostro fideliter e-
gerunt, nosque memores veræ fidei & laudabilis subjectionis quam er-
ga Genitores & Progenitores nostros, & nostrum Imperium ostend-
erunt, & considerantes insuper scripturas supradictas, & Privilegia Do-
mini Regis Radoslavi, & Domini Wladislavi & Urofii, qui inharen-
tes Privilegio Regis Georgii, Domini Serviæ & Maritimæ, confirma-
verunt Communilitati Cathari Ecclesiam Archangeli in mari parvo ver-
sus Insulam, & Insulam, & Luftizam & Periglavam, & Chartoli pia-
ni, ut legitur in privilegio Domini Regis Radoslavi & fratrum suo-
rum Wladislavi & Domini Urofii. Eapropter ego Dominus Stephanus
Imperator Serviæ & Græciæ confirmavi Nobilibus & Communilitati Ca-
thari omne id, quod supra enuntiatum est. Insuper ipsis ob sinceram
fidem, & laudabilia obsequia eorum modo dedi ex adverso trajectus
Bielam & Cruscevizam cum omnibus pagis, confiniis & jurisdictioni-
bus suis usque ad flumen, & præterea concessi eidem Civitati Ledeni-

zem inferiorem & superiorem , & Exalafim cum omnibus suis confi-
niis, ut sint supradictorum Nobilium , & Communitatis eorum in per-
petuum ; ita ut nec nos, neque ullus ex Imperatoribus, vel Domini
valeant recedere, neque infringere Catharo hoc Privilegium , & ea o-
mia quæ deditus & confirmavimus in supradictis Privilegiis. Si quis
contradicceret, vel nostra Privilegia & confirmationes infringreret, ma-
ledictus sit a Domino meo Jesu , & a sua Gloriosa purissima Matre ,
& ab universa Angelica militia, & a duodecim supremis Apostolis, &
a Curia Cœlesti , & a Domino Archiepiscopo , & suo Confilio , & a
me peccatore Imperatore Stephano , & ab omnibus Genitoribus & Pro-
genitoribus nostris , & spiritus hujusmodi transgressoris habitet cum
omnibus Angelis malis. Privilegium hoc ego Vucassinus scripsi , & su-
padictis Nobilibus dedi verbo & mandato Domini Imperatoris Ste-
phani atque verbo & confirmatione Domini Patriarchæ Domini Danie-
lis, & universæ suæ Congregationis, illudque signavimus bulla nostra au-
rea juxta morem Privilegiorum. Anno a Nativitate Domini MCCCLI.

Stephanus Dei Gratia Imperator Serviæ & Græciae.

Secundum Diploma.

Gloria al tuto continente Dio nostro fator del Ziello e dela Tera ,
& al fiol della sua Deità Jesu Cristo , & al Spirito Sancto Signor Dio
vivo & vero, raxion , & documento e potente dextera , amator del
Homo , al homo per mezzo del so Fiol de ogni sapienzia colla tua
Sapienzia ornasti , & con Spirito Sancto alla tua Deità all' amor e
grande grazia mettesti : Signor Dio mio con la tua potentia Ziel e la
Terra fortificasti , e con la dolcezza del Spiritu Sancto Ziel e la Te-
ra e le belezze del Ziel imbelissi , & de ogni dolcezza adempisti col
Fiol dela tua Deità con raxion , Fede, e Sapienzia fortificasti , & al
Inferno la porta & potentia ruinasti con la Crucifixion e spargimento
di Sangue de Dio nostro , & tuo Fiol , & con te solo Dio & Ho-
mo ; Dio per mezzo della tua Deità , & Homo per la sua Umeltà ,
& graziosa Incarnazion per la parola del Glorioso Gabriele à Nazar-
et de Galilea , ala purissima & mundissima Gloriosa & molto umel
Verzene Maria Fiola de Abram , & Fiola e Madre della tua Deità ,
à cui la lexe e la raxon mostrasti ala creazion del nostro Impero . Io
Stephano con la Grazia de Dio Imperator de Servia e de Grezia ,
Pronepote de Sancto Simeone Nemagno molto glorioso , & novo co-
lador de Mira dela gloria Sedia de Servia Signor , & al suo Fiol &
al Besavo nostro Signor Signor Stephano primo Incoronato di corona
Re , & al suo fiol Santo Saya Archievescovo di Servia , & Fiol e su-